



COMUNE DI RAGUSA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

N. 161
del 22 APR. 2008

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 67 DEL 20 FEBBRAIO 2007 RELATIVA A
INDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE DI ARCHITETTURA PER IL
RECUPERO E LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PALAZZO COMUNALE EX INA -
E ARREDO URBANO DI PIAZZA SAN GIOVANNI - COSTITUZIONE
COMMISSIONE

L'anno duemila otto Il giorno ventidue alle ore 12,30
del mese di Aprile nella dimora attuale del Sindaco sita in Ragusa in C/da
Montrace, in seguito ad invito di convocazione, si è riunita la Giunta Municipale con l'intervento dei Signori:

Presiede la seduta il Sindaco Nello Diferqueli
Sono presenti i signori Assessori:

	Presenti	Assenti
1) dr. Rocco Bitetti		m'
2) sig. Venerando Suizzo	m'	
3) dr. Giancarlo Migliorisi		m'
4) geom. Francesco Barone	m'	
5) sig.ra Maria Malfa	m'	
6) rag. Michele Tasca	m'	
7) dr. Salvatore Roccaro		m'
8) sig. Biagio Calvo		m'
9) dott. Giovanni Cosentini	m'	

Assiste il Segretario Generale dott. Avv. Serefine Buorne'

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta e invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato

LA GIUNTA MUNICIPALE

- Vista la proposta, di pari oggetto n. 25927 /Sett. VIII del 01/04/2008
- Visti i **pareri favorevoli** sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e successive modifiche:
 - per la regolarità tecnica, dal Responsabile del Servizio;
 - per la regolarità contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
 - sotto il profilo della legittimità, dal Segretario Generale del Comune;
- Ritenuto di dovere provvedere in merito;
- Visto l'art.15 della L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimità di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

- Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per farne parte integrante e sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO

L'ASSESSORE ANZIANO

IL SEGRETARIO GENERALE

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio il 24 APR. 2008 fino al 08 MAG. 2008 per quindici giorni consecutivi.

Ragusa, li

24 APR. 2008

IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE
(Licita Giovanni)

Certificato di immediata esecutività della delibera

() Certifico che la deliberazione è stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma dell'Art.12 della L.R. n.44/91.

() Certifico che la deliberazione è stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi dell'Art.16 della L.R. n.44/91.

Ragusa, li

IL SEGRETARIO GENERALE

☒ Certifico che, contestualmente all'affissione all'Albo, la deliberazione è stata trasmessa in copia ai capi gruppo consiliari, ai sensi del 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91.

() Certifico che entro dieci giorni dall'affissione all'Albo è/non è stata formulata richiesta di sottoposizione a controllo dell'atto deliberativo, ai sensi dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della L.R. 44/91, così come sostituito con l'Art.4 della L.R. 23/97.

Ragusa, li

24 APR. 2008

IL SEGRETARIO GENERALE
IL FUNZIONARIO AL SERVIZIO
(Dott.ssa G. Manno)

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presente deliberazione è rimasta affissa all'Albo Pretorio di questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 24 APR. 2008 al 08 MAG. 2008

Ragusa, li

09 MAG. 2008

IL MESSO COMUNALE
IL MESSO NOTIFICATORE
(Licita Giovanni)

Certificato di avvenuta pubblicazione della deliberazione

Vista l'attestazione del messo comunale, certifico che la presente deliberazione, è stata affissa all'Albo Pretorio di questo Comune il giorno 24 APR. 2008 ed è rimasta affissa per quindici giorni consecutivi decorrenti dal 24 APR. 2008 senza opposizione.

Ragusa, li

09 MAG. 2008

IL SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Serafina Buarné

Certificato di avvenuta esecutività della deliberazione

☒ Certifico che la deliberazione è divenuta esecutiva dopo il decimo giorno della pubblicazione.

Ragusa, li

05 MAG. 2008

IL SEGRETARIO GENERALE
IL SEGRETARIO GENERALE
Avv. Serafina Buarné



COMUNE DI RAGUSA

SETTORE VIII

CENTRI STORICI E VERDE
PUBBLICO

Prot n. 25927 /Sett.VIII

del 01/04/2008

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: MODIFICA DELIBERA DI GIUNTA N. 67 DEL 20 FEBBRAIO 2007 RELATIVA A
INDIZIONE CONCORSO INTERNAZIONALE DI ARCHITETTURA PER IL
RECUPERO E LA RIFUNZIONALIZZAZIONE DEL PALAZZO COMUNALE EX INA -
E ARREDO URBANO DI PIAZZA SAN GIOVANNI - COSTITUZIONE
COMMISSIONE

Il sottoscritto Arch. Giorgio Colosi Dirigente del Settore VIII , propone alla Giunta Municipale il
seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che con delibera di Giunta n. 67 del 20 febbraio 2007 è stato disposto di
indire un concorso di idee per la riqualificazione del Palazzo Comunale ex INA e costituire
anche la commissione giudicatrice;

Che, fermo restando quanto disposto dalla citata delibera n. 67/2007, si ritiene opportuno
modificarne in parte i contenuti e gli importi;

Che si ritiene necessario estendere il concorso di idee oltre che alla riqualificazione
anche alla rifunzionalizzazione del palazzo ex INA ed alla sistemazione dell'arredo urbano di
Piazza San Giovanni;

Che la Commissione giudicatrice deve essere formata da n. 5 componenti di cui un
Architetto di fama internazionale, personalità di acclarato livello nel settore delle Arti,
dell'Architettura e delle costruzioni in genere e pertanto verrebbe così riformulata :

- 1) Il Dirigente Tecnico del Comune di Ragusa o suo delegato del Settore VIII " Centri
Storici e Verde Pubblico " con funzioni di presidente della giuria
- 2) Il Soprintendente ai BB.CC.AA. di Ragusa o suo delegato
- 3) Il Presidente dell' Ordine degli Architetti Pianificatori , Paesaggisti, e conservatori della
Provincia di Ragusa o un suo delegato
- 4) Il Presidente dell'Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Ragusa o un

suo delegato

5) Un Architetto di fama internazionale, personalità di acclarato livello nel settore delle Arti, dell'Architettura e delle costruzioni in genere

Che i premi da corrispondere ai gruppi dei vincitori potrebbero essere stabiliti in €10.000 l'importo per il primo classificato e €. 5.0000 ciascuno per gli altri quattro classificati

Che la pubblicazione sul quotidiano " Corriere della Sera" potrebbe essere sostituita con il quotidiano " IL Sole 24 Ore " quantificando in 6.000 euro l'importo necessario per la pubblicazione complessiva su tutti gli organi di stampa

Che l'importo relativo alla riproduzione di materiale cartografico digitalizzato e spese varie potrebbe essere aumentato di 1 .000 per un totale di 1.500 euro

Che occorre prevedere una cifra forfetaria pari a 5.000 euro per il rimborso spese del componente di cui al punto n. 5 della commissione

Che la spesa complessiva presunta di €. 63.200 , comprensiva del compenso per la segretaria della Commissione, necessaria all'espletamento del concorso di idee, in quanto a €. 54.500 è già stata impegnata con deliberazione della Giunta municipale n. 67/2007 mentre occorre impegnare la differenza di € 8.700 con i fondi della legge 61/81

Ritenuto di dovere provvedere in merito;

Visto l'art. 15 della L.R. n. 44/91 e successive modifiche;

Viste le LL.RR. 61/81 e 31/90

ad unanimità di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Modificare in parte i contenuti e gli importi della deliberazione n. 67 del 20/02/2007 nel seguente modo:

- a) Estendere il concorso di idee anche all'arredo urbano di piazza S. Giovanni
- b) Modificare la costituzione della Commissione giudicatrice che viene così riformulata:

- 1) Il Dirigente Tecnico del Comune di Ragusa o suo delegato del Settore VIII " Centri Storici e Verde Pubblico " con funzioni di presidente della giuria
- 2) Il Soprintendente ai BB.CC.AA. di Ragusa o suo delegato
- 3) Il Presidente dell' Ordine degli Architetti Pianificatori , Paesaggisti, e conservatori della Provincia di Ragusa o un suo delegato
- 4) Il Presidente dell'Ordine professionale degli Ingegneri della Provincia di Ragusa o un suo delegato
- 5) Un Architetto di fama internazionale, personalità di acclarato livello nel settore delle Arti, dell'Architettura e delle costruzioni in genere

c) Modificare l'importo dei premi stabilendo €. 10.000 per il primo premio e €. 5.000 ciascuno per gli altri quattro premi.

d) Sostituire , per la pubblicazione sui quotidiani nazionali "Corriere della Sera " con "Il Sole 24 Ore " riducendo l'importo da 10.000 a € 6.000

e) Aumentare a € 1.500 la spesa prevista per produzione materiale digitalizzato e spese varie

2. Dare atto che la somma complessiva presunta ammonta a € 63.200 ed è così ripartita:
- € 30.000 per premi,
 - € 17.500 per compensi componenti della commissione ,
 - € 5.000 per rimborso spese per il componente " architetto di fama internazionale ",
 - € 3.200 per compenso segretario della commissione,
 - € 6.000 per pubblicazione sui quotidiani , sulla GURS e sulla GUCE,
 - € 1.500 per produzione materiale cartografico digitalizzato e spese varie

che € 54.500 sono già stati impegnati con i fondi di cui al CAP 2504, Impegno 510/08 L. 111/08 del Bilancio Comunale 2008, occorre impegnare € 8.700 al cap. 2504 imp. 510/08 liq.

1430 /08

3. Dare atto che, così come prevede la normativa vigente, l'assegnazione del premio non attribuisce ulteriori diritti ed in particolare non obbliga il comune a realizzare l'opera ed a realizzarla necessariamente in base all'idea vincitrice
4. Dare mandato al Sindaco di nominare con atto separato i Commissari, dopo la scadenza del termine che sarà fissato per la presentazione delle proposte ideative.

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

Ragusa lì, _____

Il Dirigente

Si dà atto che la retroscritta proposta non comporta, né direttamente né indirettamente, oneri finanziari, né presenta alcuno degli aspetti contabili, finanziari e fiscali previsti dalle vigenti norme, per cui il parere della regolarità contabile non è necessario in quanto si risolverebbe in atto inutile.

Ragusa lì, _____

Il Dirigente

Ai sensi e per gli effetti della L.R. 11/12/1991, n.48 e art. 12 L.R. 30/2000, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile.

L'importo della spesa di € 63.200 - Par. 2008 Rendic. -
Va imputata al cap. 2504 FONDI ART. 13 L.R. 61/84
Inf. 510/08 - Leg. 144/08 - 1450/08 - 28

Ragusa lì, 08/06/08

Il Responsabile del Servizio Finanziario

Si esprime parere favorevole in ordine legittimità.

Ragusa lì, 22-04-2008

Il Segretario Generale

Motivazione dell'eventuale parere contrario.

☐

Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati – Parte integrante:

- 1) _____
- 2) _____
- 3) _____
- 4) _____

Ragusa lì, _____

Il Responsabile del Procedimento

Il Dirigente del Settore

Visto: L'Assessore al ramo